N.o 28 — 3 de Fevereiro de 2003 DIÁRIO DA REPÚBLICA — I SÉRIE-A 701

Montreal Relativo às Substâncias Que Empobrecem a
Camada de Ozono, adoptadas na 9.a Conferência das
Partes em 17 de Setembro de 1997.

Portugal é Parte das mesmas Emendas de Montreal,
aprovadas, para ratificação, pelo Decreto n.o 35/2002
e publicadas no Diário da República, 1.a série-A, n.o 255,
de 5 de Novembro de 2002.

Nos termos do artigo 3.o, n.o 3, as Emendas de Mon-
treal entraram em vigor no Japão em 28 de Novembro
de 2002.

Direcção-Geral dos Assuntos Multilaterais, 13 de
Janeiro de 2003. — A Directora de Serviços das Orga-
nizações Económicas Internacionais, Graça Gonçalves
Pereira.

Aviso n.o 42/2003

Por ordem superior se torna público que o Governo
do Mónaco depositou, em 26 de Julho de 2001, o seu
instrumento de aceitação das Emendas ao Protocolo
de Montreal Relativo às Substâncias Que Empobrecem
a Camada de Ozono, adoptadas na 9.a Conferência das
Partes em 17 de Setembro de 1997.

Portugal é Parte das mesmas Emendas de Montreal,
aprovadas, para ratificação, pelo Decreto n.o 35/2002
e publicadas no Diário da República, 1.a série-A, n.o 255,
de 5 de Novembro de 2002.

Nos termos do artigo 3.o, n.o 3, as Emendas de Mon-
treal entraram em vigor no Mónaco em 24 de Outubro
de 2001.

Direcção-Geral dos Assuntos Multilaterais, 13 de
Janeiro de 2003. — A Directora de Serviços das Orga-
nizações Económicas Internacionais, Graça Gonçalves
Pereira.

Aviso n.o 43/2003

Por ordem superior se torna público que o Governo
da Somália depositou, em 1 de Agosto de 2001, o seu
instrumento de adesão às Emendas do Protocolo de
Montreal Relativo às Substâncias Que Empobrecem a
Camada de Ozono, adoptadas na 9.a Conferência das
Partes em 17 de Setembro de 1997.

Portugal é Parte das mesmas Emendas de Montreal,
aprovadas, para ratificação, pelo Decreto n.o 35/2002
e publicadas no Diário da República, 1.a série-A, n.o 255,
de 5 de Novembro de 2002.

Nos termos do artigo 3.o, n.o 3, as Emendas de Mon-
treal entraram em vigor na Somália em 30 de Outubro
de 2001.

Direcção-Geral dos Assuntos Multilaterais, 13 de
Janeiro de 2003. — A Directora de Serviços das Orga-
nizações Económicas Internacionais, Graça Gonçalves
Pereira.

Aviso n.o 44/2003

Por ordem superior se torna público que o Governo
do Burundi depositou, em 18 de Outubro de 2001, o
seu instrumento de aceitação das Emendas ao Protocolo
de Montreal Relativo às Substâncias Que Empobrecem
a Camada de Ozono, adoptadas na 9.a Conferência das
Partes em 17 de Setembro de 1997.

Portugal é Parte das mesmas Emendas de Montreal,
aprovadas, para ratificação, pelo Decreto n.o 35/2002

e publicadas no Diário da República, 1.a série-A, n.o 255,
de 5 de Novembro de 2002.

Nos termos do artigo 3.o, n.o 3, as Emendas de Mon-
treal entraram em vigor no Burundi em 16 de Janeiro
de 2002.

Direcção-Geral dos Assuntos Multilaterais, 13 de
Janeiro de 2003. — A Directora de Serviços das Orga-
nizações Económicas Internacionais, Graça Gonçalves
Pereira.

Aviso n.o 45/2003

Por ordem superior se torna público que o Governo
de São Tomé e Príncipe depositou, em 19 de Outubro
de 2001, o seu instrumento de adesão às Emendas ao
Protocolo de Montreal Relativo às Substâncias Que
Empobrecem a Camada de Ozono, adoptadas na
9.a Conferência das Partes em 17 de Setembro de 1997.

Portugal é Parte das mesmas Emendas de Montreal,
aprovadas, para ratificação, pelo Decreto n.o 35/2002
e publicadas no Diário da República, 1.a série-A, n.o 255,
de 5 de Novembro de 2002.

Nos termos do artigo 3.o, n.o 3, as Emendas de Mon-
treal entraram em vigor em São Tomé e Príncipe em
17 de Fevereiro de 2002.

Direcção-Geral dos Assuntos Multilaterais, 13 de
Janeiro de 2003. — A Directora de Serviços das Orga-
nizações Económicas Internacionais, Graça Gonçalves
Pereira.

Aviso n.o 46/2003

Por ordem superior se torna público que o Governo
do Congo depositou, em 19 de Outubro de 2001, o seu
instrumento de adesão às Emendas ao Protocolo de
Montreal Relativo às Substâncias Que Empobrecem a
Camada de Ozono, adoptadas na 9.a Conferência das
Partes em 17 de Setembro de 1997.

Portugal é Parte das mesmas Emendas de Montreal,
aprovadas, para ratificação, pelo Decreto n.o 35/2002
e publicadas no Diário da República, 1.a série-A, n.o 255,
de 5 de Novembro de 2002.

Nos termos do artigo 3.o, n.o 3, as Emendas de Mon-
treal entraram em vigor no Congo em 17 de Janeiro
de 2002.

Direcção-Geral dos Assuntos Multilaterais, 13 de
Janeiro de 2003. — A Directora de Serviços das Orga-
nizações Económicas Internacionais, Graça Gonçalves
Pereira.

MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Decreto-Lei n.o 19/2003

de 3 de Fevereiro

Através do Decreto-Lei n.o 364/99, de 17 de Setembro,
foi aprovado o processo de reprivatização, em três fases,
da totalidade do capital social da GESCARTÃO, SGPS,
S. A., e, indirectamente, da Portucel Viana — Empresa
Produtora de Papéis Industriais, S. A., da Portucel Reci-
cla — Indústria de Papel Reciclado, S. A., e da Portucel
Embalagem — Empresa Produtora de Embalagens de